



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

STRARUP HOLDING APS
RAVNSHØJGYDEN 6, 5750 RINGE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. juni 2019

Lars P. Strarup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Strarup Holding ApS Ravnshøjgyden 6 5750 Ringe
	CVR-nr.: 33 35 50 84 Stiftet: 25. november 2010 Hjemsted: Ringe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Peder Strarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
Advokat	AdvokatFyn A/S Kullinggade 31C, 1. sal 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste år.

Grundet ugunstig kursudvikling på værdipapirer samt et dårligt resultat i dattervirksomheden er årets resultat før skat realiseret med -2.321 tkr., hvilket selskabets ledelse finder utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....		-1.409.510	1.354
Andre driftsindtægter.....		330.002	185
Eksterne omkostninger.....		-620.208	-211
BRUTTORESULTAT.....		-1.699.716	1.328
Af- og nedskrivninger.....		-73.878	-36
DRIFTSRESULTAT.....		-1.773.594	1.292
Finansielle indtægter.....		344.633	1.060
Finansielle omkostninger.....	1	-891.887	-54
RESULTAT FØR SKAT.....		-2.320.848	2.298
Skat af årets resultat.....	2	200.514	-208
ÅRETS RESULTAT.....		-2.120.334	2.090
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		54.000	53
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.409.510	0
Overført resultat.....		-764.824	2.037
I ALT.....		-2.120.334	2.090

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.476.403	1.767
Materielle anlægsaktiver.....	3	3.476.403	1.767
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		245.311	1.855
Finansielle anlægsaktiver.....	4	245.311	1.855
ANLÆGSAKTIVER.....		3.721.714	3.622
Tilgodehavende hos dattervirksomheder.....		0	469
Udskudt skatteaktiver.....		230.680	30
Tilgodehavende selskabsskat.....		246.955	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	398
Tilgodehavender.....		477.635	897
Andre værdipapirer.....		11.887.685	12.454
Værdipapirer.....		11.887.685	12.454
Likvider.....		2.583.987	229
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.949.307	13.580
AKTIVER.....		18.671.021	17.202
PASSIVER			
Anpartskapital.....		80.000	80
Overført overskud.....		12.914.755	15.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		54.000	53
EGENKAPITAL.....	5	13.048.755	15.222
Banklån.....		0	1
Kreditinstitutter.....		1.494.570	527
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.494.570	528
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	42.488	15
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.691	11
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.371.756	0
Selskabsskat.....		0	288
Anden gæld.....		1.676.761	1.138
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.127.696	1.452
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		5.622.266	1.980
PASSIVER.....		18.671.021	17.202
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		
Medarbejderforhold.....	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 tkr.	Note
Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.022	37	1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	885.865	17	
	891.887	54	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	217	2
Regulering af udskudt skat.....	-200.514	-9	
	-200.514	208	
Materielle anlægsaktiver			
		Grunde og bygninger	3
Kostpris 1. januar 2018.....		1.903.939	
Tilgang.....		1.783.460	
Kostpris 31. december 2018.....		3.687.399	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		137.119	
Årets afskrivninger		73.877	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		210.996	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		3.476.403	
Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i datter- virksomheder	4
Kostpris 1. januar 2018.....		4.178.168	
Tilgang.....		1.100.000	
Kostpris 31. december 2018.....		5.278.168	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		-2.323.347	
Udloddet resultat		-1.300.000	
Årets opskrivninger		-1.409.510	
Opskrivninger 31. december 2018.....		-5.032.857	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		245.311	

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	80.000	0	15.089.089	52.900	15.221.989
Betalt udbytte.....				-52.900	-52.900
Overførsel til/fra andre poster.		1.409.510	-1.409.510		
Forslag til resultatdisponering..		-1.409.510	-764.824	54.000	-2.120.334
Egenkapital 31. december 2018.....	80.000	0	12.914.755	54.000	13.048.755

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Kreditinstitutter.....	1.537.058	42.488	1.316.525	542.489	15.202
	1.537.058	42.488	1.316.525	542.489	15.202

Eventualposter mv.

7

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 206 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Selskabet har til sikkerhed for prioritetsgæld deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.484 tkr.

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem datterselskabet Møllegårdens Planteskole ApS og pengeinstitut er deponeret værdipapirer, bogført værdi, 11.888 tkr., pr. 31. december 2018, samt indestående i pengeinstitut på 40 tkr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Møllegårdens Planteskole ApS' mellemværende med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut udgør 4.818 tkr. pr. 31. december 2018.

NOTER**Note****Medarbejderforhold**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2017: 1)

9
